
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

П Р И К А З 

 

от 22.10.2021 г. Ярославль № 125/07-01 

 

 

Об итогах проведении  

областных соревнований 

по робототехнике «ЯрРобот» 

 

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО Центра детско-юношеского 

технического творчества от 09.09.2021 № 98/07-01 «О проведении областных 

соревнований по робототехнике «ЯрРобот», с 13 сентября по 15 октября  

2021 года состоялись областные соревнования по робототехнике «ЯрРобот» в 

заочном формате, 21 и 22 октября 2021 года состоялись областные 

соревнования по робототехнике «ЯрРобот» в очном формате (далее – 

Соревнования). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Соревнований, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению 

итогов Соревнований от 22 октября 2021 года. 

2. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами победителей 

(I место) и призёров (II и III места) Соревнований в каждой возрастной 

категории и в каждой номинации. Участников заочного формата наградить 

дипломами в электронном виде.  

3. Педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) 

и призёров (II и III места) Соревнований, объявить и вручить Благодарность 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ. 

4. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ судейской 

коллегии Соревнований. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ  

Давыдову Л.А. 

 

 

 

 

Директор          Т.М. Талова 



 

 
УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 22.10.2021 № 125/07-01 

 

ПРОТОКОЛ №1 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

областных соревнований по робототехнике «ЯрРобот» 

 

22.10.2021          г. Рыбинск 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 09.09.2021 № 98/07-01 «О проведении областных соревнований 

по робототехнике «ЯрРобот», с 13 сентября по 15 октября 2021 года 

состоялись областные соревнования по робототехнике «ЯрРобот» в заочном 

формате, 21 и 22 октября 2021 года состоялись областные соревнования по 

робототехнике «ЯрРобот» в очном формате (далее – Соревнования). 

В Соревнованиях приняли участие 124 обучающихся из 12 

образовательных организаций 7 муниципальных образований Ярославской 

области: Гаврилов-Ямского, Даниловского, Тутаевского, Угличского, 

Ярославского муниципальных районов, города Ярославль, городского округа 

город Рыбинск, а также из городского округа город Череповец Вологодской 

области и городского округа город Ачинск Красноярского края. 

Жюри провело экспертную оценку выполненных заданий 

Соревнований. Рассмотрев материалы, представленные Жюри, 

организационный комитет подвёл итоги Соревнований и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) заочного 

формата Соревнований и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ: 

в номинации «Робот помощник»: 

в возрастной категории 7-9 лет: 

I место – Леткова Максима, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №17», город Ярославль; 

II место – не присуждать; 

III место – не присуждать; 

в возрастной категории 10-13 лет: 

I место – Гекк Роберта и Соколова Артема, обучающихся филиала 

автономной некоммерческой организации «Красноярский детский технопарк 

«Кванториум», городской округ город Ачинск; 



II место – Лысякова Тимофея, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №5 

имени 63-го Угличского пехотного полка, Угличский муниципальный район; 

III место – не присуждать. 

2. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) очного 

формата Соревнований и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ и призами: 

в номинации «Перетягивание каната»: 

в категории «WeDo1.0.» 7-9 лет: 

I место – Чеботарева Антона, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского муниципального 

района; 

II место – Кондратьева Семена, Петровского Алексея, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

III место – Соколову Ксению, Тюрину Ксению, обучающихся 

муниципального учреждения дополнительного образования "Центр 

дополнительного образования "Созвездие" Тутаевского муниципального 

района; 

в категории «WeDo2.0.» 7-9 лет: 

I место – Стрюкова Евгения, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского муниципального 

района; 

II место – Борисова Михаила, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения средней школы №3 Тутаевского 

муниципального района; 

III место – Гарусова Максима, Халманова Константина, обучающихся 

муниципального учреждения дополнительного образования "Центр 

дополнительного образования "Созвездие" Тутаевского муниципального 

района; 

в категории «Mindstorms» 9-11 лет:  

I место – Усталова Андрея, Михайлову Полину, обучающихся общества 

с ограниченной ответственностью "Технологии успеха", город Ярославль; 

II место – Арутюнян Сурена, Лунёва Павла, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Шкуратова Алексея, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

в номинации «Лабиринт»: 

в категории «Джуниор» 7-12 лет: 



I место – Шварева Станислава, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского муниципального 

района; 

II место – Чернышева Аркадия, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 88», город Ярославль; 

III место – Кузьмицкого Артема, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2», город Ярославль; 

III место – Галасеева Арсения, обучающегося общества с ограниченной 

ответственностью "Технологии успеха", город Ярославль; 

в категории «Профи» 10-13 лет: 

I место – Чешуина Егора, обучающегося общества с ограниченной 

ответственностью "Технологии успеха", город Ярославль; 

II место – не присуждать; 

III место – не присуждать; 

в категории «Профи» 14-17 лет: 

I место – Вахтанова Даниила, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского муниципального 

района; 

II место – Голубчикову Малену, Дубичеву Ульяну, обучающихся 

муниципального общеобразовательного учреждения «Иванищевская средняя 

школа» Ярославского муниципального района; 

III место – Степанова Кирилла, обучающегося муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец детского 

творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район; 

в номинации «Робот в мешке»: 

в возрастной категории 10-13 лет: 

I место – Чешуина Егора, обучающегося общества с ограниченной 

ответственностью "Технологии успеха", город Ярославль; 

I место – Соломагина Григория, обучающегося общества с 

ограниченной ответственностью "Технологии успеха", город Ярославль; 

II место – Быструхина Николая, обучающегося общества с ограниченной 

ответственностью "Технологии успеха", город Ярославль; 

III место – Трифонова Кирилла, обучающегося общества с ограниченной 

ответственностью "Технологии успеха", Даниловский муниципальный район; 

в возрастной категории 14-17 лет: 

I место – Вахтанова Даниила, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского муниципального 

района; 

I место – Старожильцева Илью, обучающегося общества с ограниченной 

ответственностью "Технологии успеха", город Ярославль; 

II место – не присуждать; 

III место – не присуждать. 

3. Рекомендовать объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) 

и призёров (II и III места) Соревнований: 



Андреевой Марине Анатольевне, инженеру-программисту 

муниципального общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского 

муниципального района; 

Беловой Наталье Леонидовне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения средней школы №3 Тутаевского 

муниципального района; 

Большаковой Юлии Львовне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №5 

имени 63-го Угличского пехотного полка, Угличский муниципальный район; 

Галасеевой Наталии Михайловне, педагогу дополнительного 

образования общества с ограниченной ответственностью "Технологии 

успеха", город Ярославль; 

Гасишвили Роману Матеозовичу, педагогу дополнительного 

образования государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Гусеву Михаилу Евгеньевичу, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Иванищевская средняя школа» 

Ярославского муниципального района; 

Дутову Андрею Олеговичу, педагогу дополнительного образования 

филиала автономной некоммерческой организации «Красноярский детский 

технопарк «Кванториум», городской округ город Ачинск. 

Леткову Дмитрию Владимировичу, педагогу дополнительного 

образования государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества, город Ярославль; 

Мастаковой Марине Анатольевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального учреждения дополнительного образования 

"Центр дополнительного образования "Созвездие" Тутаевского 

муниципального района; 

Митрофановой Екатерине Сергеевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский 

муниципальный район; 

Митрофанову Андрею Вячеславовичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский 

муниципальный район; 

Петровой Ольге Вячеславовне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Серову Антону Сергеевичу педагогу дополнительного образования 

общества с ограниченной ответственностью "Технологии успеха", город 

Ярославль; 



Смирновой Ольге Владимировне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского муниципального 

района; 

Треневой Елене Александровне, педагогу дополнительного образования 

общества с ограниченной ответственностью "Технологии успеха", 

Даниловский муниципальный район; 

Уваровой Ирине Аркадьевне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №88», город Ярославль; 

Удгодской Екатерине Александровне, педагогу дополнительного 

образования общества с ограниченной ответственностью "Технологии 

успеха", город Ярославль; 

Ухлину Денису Викторовичу, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества. 

4. Рекомендовать объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ судейской коллегии Соревнований: 

Барановой Екатерине Дмитриевне, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

Давыдовой Ларисе Александровне, заместителю директора по 

организационно-массовой работе государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

Кураеву Евгению Вячеславовичу, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

Титовой Ирине Игорьевне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Ухлину Денису Викторовичу, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Феоктистовой Анне Александровне, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения Ярославской области Центра детско-юношеского 

технического творчества. 

 

Председатель  

организационного  

комитета 

 Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 


		2021-11-10T17:50:13+0300
	Талова Татьяна Михайловна


		2021-11-10T17:50:54+0300
	Талова Татьяна Михайловна




